
DODATEK č. 3

ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru 

na veřejnou zakázku „Multifunkční hala - projektová dokumentace pro provádění

stavby"

uzavřené dne 8. 12. 2020

(dále jen „Dodatek")

5620054674 (ORG 2563) 

B-19-103-100/SoD-01

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany:

Statutární město Brno

Sídlo:

IČO:

DIČ:
Zastoupeno: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

44992785
CZ 44992785
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

111246222/0800

Pověřen podpisem tohoto dodatku:

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, Kounicova 67a, 601 67 Brno

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, Kounicova 67a, 601 67 Brno

(dále jen „Statutárníměsto Brno" nebo „SMB")

a

ARENA BRNO, a.s.

Sídlo: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno

09133267
CZ09133267

IČO:

DIČ:

Zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 8383

Ing. Petr Kratochvíl, předseda představenstva 

Ing. arch. Petr Bořecký, místopředseda představenstva

Zastoupena:

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 

787/1a, 639 00 Brno - Štýřice

Pověření zaměstnanci:

1



Ing. Luděk Borový, generální ředitel

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Jan Zavřel, MBA, ředitel společnosti

(dále jen „ARÉNA BRNO, a.s."}

(dále také společně jako „Objednatel")

a

Společnost Arch.Design a A PLUS, zřízená na základě ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů (dále jako ,,OZ‘), jejímiž společníky jsou:

Arch.Design, s.r.o.

Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno 

25764314 

CZ25764314

Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 43305

Ing. Ivo Kovalíkem, jednatelem společnosti

UniCredit BankCzech Republic, a.s., 2107733449/2700 nebo KB Brno 

270504190207/0100 

s7ucc2n

Společnost:

Sídlo:

IČ:
DIČ:

Zastoupena: 

Bankovní spojení:

Datová schránka:

a

A PLUS a.s.

Česká 154/12, Brno-město, 602 00 Brno 

26236419 

CZ26236419

Zapsána do Obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 3541 

Zastoupena:

osoby oprávněné jednat ve smluvních záležitostech: 

osoby oprávněné jednat v technických záležitostech:

Společnost:

Sídlo:

IČ:
DIČ:

Patrikem Tuzou, členem představenstva

Ing. Ivo Kovalík, Patrik Tuza

(dále jen „Zhotovitel")

(společně dále také jako „Smluvní strany ", samostatně pak jako „Smluvní strana ")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto Dodatkem se upravuje smlouva, kterou 

Smluvní strany uzavřely dne 8. 12. 2020 a jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace 

a výkon autorského dozoru [číslo smlouvy u Objednatele: 5620054674 (ORG 2563); číslo Smlouvy u 

zhotovitele: B-19—103-1 OO/SoD-OI ] (dále jen „Smlouva ") a která byla výsledkem zadání veřejné 

zakázky s názvem „Multifunkční hala - projektová dokumentace pro provádění Stavby", ve 

znění jejích pozdějších dodatků.

2



I. Základní ustanovení a účel dodatku

Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění Smlouvy a naplnění jejího komplexního účelu 

směřujícího k realizaci projektu Multifunkční sportovní a kulturní haly v Brně (dále jako „MFH") 

je vhodné zajistit úplný převod práv a povinností vyplývajících Statutárnímu městu Brnu ze 

Smlouvy na jím založenou obchodní společnost ARENA BRNO, a.s., která se tak stane jedinou 

osobou vystupující na straně Objednatele.

1.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku je zánik účasti Statutárního města Brna coby smluvní strany na 

straně Objednatele v rámci Smlouvy, a to z důvodu, že primárním investorem výstavby MFH a 

následně i budoucím provozovatelem MFH je ARENA BRNO, a.s., která již je smluvní stranou 

(Objednatelem) Smlouvy.

2. Práva a povinnosti, které jsou upraveny tímto Dodatkem, jsou popsány níže.

Zánik účasti Statutárního města BrnaIII.

1. Statutární město Brno přestává být okamžikem účinnosti Dodatku smluvní stranou Smlouvy na 

straně Objednatele, a nadále tak není vázáno souvisejícími právy a povinnostmi, které mu dosud 

vyplývaly ze Smlouvy.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že veškerá práva, která doposud svědčila též Statutárnímu 

městu Brnu (a to včetně licenčních práv ve smyslu čl. XI Smlouvy), budou nadále vykonávána 

společností ARENA BRNO, a.s. a tato společnost též bude též nositelem povinností vyplývajících 

straně Objednatele ze Smlouvy.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že vystoupení nemá vliv na závazky plynoucí zbývajícím 

Smluvním stranám ze Smlouvy, ani na harmonogram realizace plnění dle Smlouvy

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek nemá vliv ani na rozsah a povinnost uhradit 

případné sankce ve smyslu čl. XIV Smlouvy, pokud by nárok na tyto vznikl před účinností tohoto 

Dodatku. Případné rozdělení uhrazené smluvní pokuty mezi Objednatele bude předmětem 

jejich samostatné dohody.

Ostatní ujednání

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle k 

uveřejnění v registru smluv SMB.

IV.

3



3. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.

4. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se s obsahem tohoto Dodatku seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen 

výše, což stvrzují svými podpisy.

Doložka:

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/069 konané dne 31. 1. 2024.

V Brně dne V Brně dne

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš 4 Tomáše
Pivec Datum: 2024.02.14

07:00:08 +01'00'

Ing. Ivo 

Kova lík

Digitally signed by Ing. Ivo Kovalík 
DN: cn=Ing. Ivo Kovalík, c=CZ, 
o=Arch.Design,s.r.o., ou=43, 
email=ivo.kovalik@archdesig 
Date: 2024.02.13 12:18:43 +(

in.cz
01'00'

Arch.Design, s.r.o. 

Ing. Ivo Kovalík 

jednatel

Statutární město Brno 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna

V Brně dne V Brně dne

Patrik
Tuza

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kratochvíl 
Datum: 2024.02.13 
13:19:51 +01'00'

Ing. Petr 
Kratochvíl

Digitálně podepsal 
Patrik Tuza 
Datum: 2024.02.13 
09:26:39 +01'00'

ARENA BRNO, a.s. 
Ing. Petr Kratochvíl 

předseda představenstva

A PLUS a.s. 

Patrik Tuza 

člen představenstva

Digitálně
, Opodepsal Ing. 

///arch. Petr Bořecký 
13.02.2024 14:08

ARENA BRNO, a.s.
Ing. arch. Petr Bořecký 

místopředseda představenstva

4


